
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 13 – prosinec 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ  

Milí spoluobčané, prožíváme krásný předvánoční čas. Za několik dní usedneme se svými blízkými 
ke svátečně prostřenému stolu a naše domovy provoní vůně jehličí a cukroví. Tento čas nám 
přináší klid, kdy máme možnost víc myslet a vzpomínat na lidi kolem nás, na lidi se kterými 
žijeme, se kterými se potkáváme, pracujeme, ale i na ty, které jsme měli rádi, ale bohužel už nejsou 
mezi námi. Většina z nás na konci roku bilancuje a dává si novoroční předsevzetí, přejme si více 
vzájemné úcty, tolerance a pochopení pro názory druhých.  

Děkuji vám občanům, kteří se podílíte na organizování společenských a sportovních akcí a 
přispíváte tak k setkávání občanů. A také těm, kteří se aktivně zapojujete do údržby veřejného 
prostranství v okolí svých domů, vážím si vaší práce.  

Přeji nám všem opravdovou vánoční radost, vzájemnou toleranci a pevné zdraví v novém roce. 

 Miloslava Loudová, starostka 
 

ZASTUPITELÉ OBCE ŘENČE PŘEJÍ VŠEM OBČANŮM 

KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A V NOVÉM ROCE 2018 

PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOST. 

 

OBECNÍ ÚŘAD OZNAMUJE, ŽE BUDE OD 22. 12. 2017 DO 1. 1. 2018 UZAVŘEN. 
Posledním úředním dnem roku 2017 je středa 20. 12. 2017 a prvním úředním dnem roku 2018 je 
středa 3. 1. 2018. 

POŠTA PARTNER ŘENČE oznamuje, že bude od 28. 12. 2017 do 1. 1. 2018 uzavřena. 

TERMÍNY PRODEJE ZNÁMEK NA POPELNICE BUDOU ZVE ŘEJNĚNY V 
LEDNOVÉM ZPRAVODAJI. ZNÁMKY 2017 JSOU PLATNÉ DO 28.  2. 2018. 

VÁNOČNÍ 
ZPRAVODAJ 



2 

 

Usnesení z šestnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 13. 12. 2017 od 19:30 hodin v KZ Libákovice 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 
1/16/2017 program jednání veřejné schůze 
  počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 
2/16/2017  hospodaření obce k 30. 11. 2017 
     počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0  
3/16/2017 rozpočet obce Řenče na rok 2018 

počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0   
4/16/2017 střednědobý výhled rozpočtu Obce Řenče na roky 2019 - 2022  

počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 
5/16/2017 rozpočet ZŠ a MŠ Řenče na rok 2018 
  počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 
6/16/2017 střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Řenče na roky 2019 – 2020  

počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 
7/16/2017 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací na 

volnočasové aktivity z rozpočtu Obce Řenče 2018 s TJ Řenče ve výši 108.000 Kč, 
s SDH Libákovice ve výši 40.000 Kč, se Sportovním klubem Vodokrty ve výši 
14.400 Kč, s René Brzicou ve výši 24.500 Kč, s Růženou Šestákovou ve výši 
2.000 Kč a s Martinem Šobrem ve výši 5.000 Kč.  

   počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0   
8/16/2017 vydání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 o poplatku za komunální odpad 

počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0  
9/16/2017 nabytí pozemku p. č. 281/10 v k. ú. Vodokrty od JUDr. Václava Balka a Josefa 

Balka za cenu 35 Kč za 1 m2 
počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0  

10/16/2017 přijetí dotace ve výši 718.000 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj na akci 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště v Řenčích“ 
počtem hlasů pro 11, proti 11, zdržel se 0  
 

Zastupitelstvo Obce Řenče jmenuje: 
11/16/2017 komisi pro dokladovou inventarizaci ve složení Ing. Jan Šrámek a Mgr. Eva 

Dobezová 
   počtem hlasů 11 proti 0, zdržel se 0   
12/16/2017 komisi pro fyzickou inventarizaci ve složení Pavel Fořt, Josef Rajzl a Jana Mrázová  

počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se    
 
Zastupitelstvo Obce Řenče volí: 
13/16/2017 Paní Marii Blažkovou, narozena 5. 2. 1956, bytem Řenče 37, jako přísedící 

Okresního soudu Plzeň jih dle z. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném 
znění, na dobu čtyř let 
počtem hlasů 11, proti 0 zdržel se 0  

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
 
14/16/2017 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
15/16/2017 diskusní příspěvky   

 



3 

 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 
Miloslava Loudová 

zveřejňuje 

OZNÁMENÍ O DOB Ě A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

dle § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Doba konání voleb: 
Volby se uskuteční v pátek dne 12. 1. 2018 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením ve 
22:00 hodin a v sobotu dne 13. 1. 2018 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením 
ve 14:00 hodin. 
 
Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 
Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 
Libákovice – Knihovna Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

OKRSEK č. 3 
Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 
 

OKRSEK č. 4 
Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 
Osek – Knihovna Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 

 

AKCE ROKU 2017: 
- zakoupení nového automobilu Dacia Dokker Van na dovoz obědů do školky a školy 
- demolice budovy bývalého mandlu 
- výměna střešní krytiny na hasičské zbrojnici v Oseku 
- rekonstrukce interiéru KZ Osek - vestavba sociálního zařízení pro personál, úprava kuchyňky, 
skladu, rekonstrukce sociálního zařízení pro ženy a muže a výčepu, pokládka nových podlah a 
pořízení nového nábytku (kuchyňská linka a bar) vč. vybavení (elektrospotřebiče, kuchyňské 
potřeby) 
- zpracování a podání žádostí o dotace: 

- Finanční příspěvek na hospodaření v lesích - Ministerstvo zemědělství - poskytnutá 
částka 84 240,- Kč 
- Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje - akce „Rekonstrukce místní 
komunikace Osek – Řenče 1. část“ - poskytnutá částka 400 000,- Kč  
- program 2017 Zřizování nových oplocenek - ochrana mladých lesních porostů – Plzeňský 
kraj – žádaná částka 129 990,- Kč 



4 

 

- program Ochrana přírody 2017 - Plzeňský kraj – akce „Údržba řenečských lip na hřbitově 
a dolních návsích“ - poskytnutá částka 50 000,- Kč 
- program Odstraňování havarijních stavu a naléhavé potřeby obcí PK - Plzeňský kraj – 
akce „Nutná oprava kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích“ - poskytnutá částka 
300 000,- Kč 

 - program Údržba a podpora kulturních a venkovských prvků - Podpora pro vytvoření nebo 
obnovu místa pasivního odpočinku - Ministerstvo zemědělství - akce „Obnova 
odpočinkového místa u rozhledny Kožich“ - registrace akce, předpokládaná částka 
59 882,- Kč 
- program Podpora obnovy a rozvoje venkova - Ministerstvo pro místní rozvoj - akce 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště v Řenčích“ - registrace akce, předpokládaná částka 
718 000,- Kč 
- program Pojištění lesních porostů – Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a. s. – 
žádaná částka 9 290,- Kč 

- výměna střešní krytiny na klubovně ve sportovním areálu v Řenčích 
- revitalizace lip na hřbitově, u pomníku padlých a u sochy Sv. Jana Nepomuckého v Řenčích za 
podpory dotace z programu Ochrana přírody 2017 Plzeňského kraje 
- projednání a schválení změny číslo 1 územního plánu (účinnost od 24. 5. 2017) 
- výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro zónu za školou Řenče (pro objekt 
tělocvičny, dopravní a technickou infrastrukturu), zpracování a uzavření smlouvy o dílo, 
spolupráce s projektantem zóny  
- obnova odpočinkového místa u rozhledny Kožich – nové kryté posezení, lavičky s ohništěm, 
odpadkový koš, stojan na kola – za podpory dotace z programu Údržba a podpora kulturních a 
venkovských prvků - Podpora pro vytvoření nebo obnovu místa pasivního odpočinku“ 
Ministerstva zemědělství  
- demolice přístavků a psince při KZ Řenče 
- ve spolupráci s mateřskou školou bylo v areálu školy pro děti instalováno nové dětské dopravní 
hřiště 
- pořízení nového linolea do tříd ZŠ a nového koberce do herny MŠ 
- realizace odvodnění budovy KZ Řenče 
- rekonstrukce první části místní komunikace Osek – Řenče v délce 545 m – zpracování výzvy, 
výběrového řízení a smlouvy o dílo - s podporou dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 
- vyasfaltování parkoviště a příjezdu ke hřbitovu (včetně obrub a zpevněné plochy pod nádoby 
na odpad)  
- odstranění opuštěných hrobů a revitalizace zeleně v prostoru hřbitova 
- zpracování výzvy, výběrového řízení a smlouvy o dílo na 1. etapu akce Nutná oprava kostela sv. 
Cyrila a Metoděje v Řenčích - s podporou dotace z programu Odstraňování havarijních stavu a 
naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 
- oprava lesní kapličky Panny Marie v k. ú. Libákovice - ve spolupráci s Mikroregionem Přešticko 
a s podporou dotace Plzeňského kraje na projekt „Obnova drobných sakrálních památek v obcích 
Mikroregionu Přešticko“ - osazen nový obraz Panny Marie sedmibolestné od přeštické malířky 
Michaely Holubkové, slavnostní vysvěcení kapličky  
- zpracování výzvy, výběrového řízení a smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce víceúčelového 
hřiště v Řenčích“ - s podporou dotace z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstva 
pro místní rozvoj, TJ Řenče se zavázala v rámci akce připravit železnou konstrukci mantinelů a 
vyřezat stromoví 



5 

 

- provedení úpravy zeleně u ubytovny v Řenčích  
- přepolstrování židlí KZ Řenče, Libákovice a Osek našimi zaměstnanci 
- pokračování v projednávání projektu zasíťování parcel v zóně Z66 v Řenčích, vydáno územní 
rozhodnutí 
- výměna elektroinstalace na sále v Řenčích, montáž stropu a podlahy pódia, odstranění obložení 
a úpravy zdí sálu, instalace přepážek s dvoukřídlými dveřmi mezi prostory sálu a přísálí KZ Řenče 
- pořízení a instalace nových vývěsních skříní (Osek, Háje, Knihy, Plevňov) 
- poskytnutí finančních příspěvků místním spolkům – vyúčtování příspěvků z roku 2016, 
zpracování smluv na rok 2018 
- zajištění průběhu voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  
- těžba a smluvní prodej dřeva z kalamity způsobené lýkožroutem a vichřicí 
- výsadba 27 325 ks nových sazenic stromků, ožin, prořezávky a probírky v lesních porostech, 
zajištění smluvní realizace těchto prací 
- prodej a dodávka palivového dřeva, zadání a administrace samovýrob pro naše občany, prodej 
vánočních stromků 
- převody pozemků od ČR, zpracování kupních a nájemních smluv k nemovitému majetku  
- správa webových stránek obce, získání 2. místa v soutěži Zlatý erb 2017 o nejlepší webové 
stránky Plzeňského kraje 
- audit hospodaření, inventarizace majetku  
- zajištění služeb kominíka  
- zajištění dvou semestrů univerzity třetího věku, účast 16 studentů 
- vydávání OZV a rozhodnutí v přenesené působnosti  
- administrace a výdej známek na nádoby na domovní odpad, administrace poplatků za psy  
- zajištění svozu nebezpečného odpadu 2x ročně, svozu objemného odpadu a bioodpadu (duben – 
listopad) - zdarma pro občany 
- zajištění vývozů kontejnerů na separovaný odpad a mobilního sběru modrých pytlů, administrace 
výkazů o odpadovém hospodářství obce   
 - odstraňování černých skládek, řízení s přestupci a s Policií ČR  
- zimní údržba komunikací, letní údržba veřejné zeleně, úpravy lesních cest a příkopů  
- zpracování a vydávání Zpravodaje 13x  
- uspořádání tradičních kulturních akcí: setkání s důchodci, vítání občánků, zájezdy do divadla, 
jarní výšlap na Kožich, podzimní zájezd, vánoční jarmark, zpívání u stromečků  
- spolupořádání Tříkrálové sbírky v šesti obcích, finanční přispívání na dětské dny, letní tábor, 
univerzitu třetího věku - osobní gratulace jubilantům  

 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY VE FARNOSTI BLOVICE 2017/2018 
24. prosinec 2017 – 4. neděle adventní, Vigilie Narození Páně  
Blovice    8:15 h  Mše svatá  
Letiny   10:00 h  Mše svatá  
Blovice  22:00 h  Půlnoční mše svatá  
Letiny  24:00 h Půlnoční mše svatá 
 

25. prosinec 2017 - pondělí Slavnost Narození Páně  
Blovice  10:00 h  Mše svatá  
Řenče   11:45 h  Mše svatá  
 

POZVÁNKY 



6 

 

26. prosinec 2017 - úterý Svátek sv. Štěpána prvomučedníka  
Blovice    8:15 h  Mše svatá  
Letiny   10:00 h  Mše svatá  
Skašov  14:00 h  Mše svatá  
Blovice  16:00 h  Zpívání u Jesliček 
 

27. prosinec 2017 - středa Svátek sv. Jana Evangelisty  
Blovice  17:00 h  Poutní mše svatá  
 

28. prosinec 2017 - čtvrtek Svátek svatých Mláďátek mučedníků  
Blovice  17:00 h Mše svatá 
 

31. prosinec 2017 - neděle Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa  
Blovice   8:15 h  Mše svatá  
Letiny   10:00 h  Mše svatá  
 

1. leden 2018 - pondělí Slavnost Matky Boží Panny Marie  
Blovice  10:00 h  Mše svatá  
Letiny   11:45 h  Mše svatá  
Řenče   15:00 h  Mše svatá 
 

6. leden 2018 - sobota Slavnost Zjevení Páně 
Blovice  18:00 h  Mše svatá 
 

7. leden 2018 neděle Svátek Křtu Páně  
Blovice    8:15 h  Mše svatá  
Letiny   10:00 h  Mše svatá 

 
KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE  
14. 1. 2018 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
20. 1. 2018 - dětský bál – od 14 hodin, sál Vodokrty, hudba Asfalt, pořádají Ženy Vodokrty  
21. 1. 2018 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
27. 1. 2018 - myslivecký bál – sál Řenče, pořádá MS Hajsko  
28. 1. 2018 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
  4. 2. 2018 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče  
10. 2. 2018 - maškarní průvod Vodokrty, pořádají Ženy Vodokrty 
10. 2. 2018 - dětský bál – od 14 hodin, sál Řenče, hudba p. Brada, pořádají Kalamity  
10. 2. 2018 - maškarní bál – sál Řenče, pořádá Růžena Šestáková 
11. 2. 2018 - lyžařský kurz – lyžařský areál Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče 
17. 2. 2018 – dětský bál – od 14 hodin, sál Libákovice, pořádá SDH Libákovice  
17. 2. 2018 - maškarní bál – sál Vodokrty, pořádají Ženy Vodokrty  
25. 2. 2018 - Mistrovství obce ve sjezdovém lyžování – Hohen Bogen, pořádá TJ Řenče 
  9. 3. 2018 - Sportovní bál – sál Řenče, hudba Hájenka, pořádá TJ Řenče  
16. 3. 2018 – Hasičský bál – sál Libákovice, hudba Sekvence, pořádá SDH Libákovice 
 

VÁNOČNÍ NADÍLKA 
I zvířátka chtějí oslavit Vánoce. Pokud jim chceš něco dobrého nadělit, přijď 24. 12. 2017 v 9:30 
hodin na zastávku v Řenčích. S sebou si vezmi kaštany, jablíčka, teplé oblečení a vánoční veselou 
náladu. Zahrajeme si i nějaké hry a ozdobíme zvířátkům stromeček. Budu se těšit. 

                                                                                                   Ivča 
 

TANEČNÍ ZÁBAVA ŘENČE 
Vánoční taneční zábava se koná dne 25. 12. 2017 od 20:00 hodin v sále pohostinství Řenče, hrají 
Agnes Rock a DOA ROCK. 

Jiří Štolcpart 



7 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE VODOKRTY  
Tímto Vás srdečně zveme na již 19. ročník "Vánočního turnaje ve stolním tenise", který se koná 
v sobotu 30. 12. 2017 od 9:00 hodin v sále Kulturního zařízení ve Vodokrtech. Že nemáte 
natrénováno? To není problém! Přijďte si otestovat svůj um v jakýkoliv otevírací den do hospody 
na koupališti, kde je volně k dispozici zbrusu nový zelený stůl, míčky i pálky a to vše zdarma při 
slušném chování a zacházení. Teď už není prostor pro výmluvy, takže se těšíme na setkání. 
Startovné činí 50 Kč/osobu a ceny budou připraveny nejen pro vítěze. 

SK Vodokrty 
 

SILVESTR VODOKRTY 
Srdečně zveme na společnou oslavu příchodu nového roku do Kulturního zařízení ve Vodokrtech, 
která se uskuteční 31. 12. 2017 od 18 hodin. Účinkují: AKUSTIK cover band, Metalíza, Hájenka 
a DJ Luboš. Ohňostroj, hudba pro všechny generace, vstup 80 Kč (rezervace míst nutná). 
 
MUZIKÁL ČAS RŮŽÍ 
Obec Řenče pořádá zájezd do Prahy na muzikál Čas růží. Jde o muzikál tvořený z největších hitů 
Karla Gotta, který měl premiéru v březnu 2017 v hudebním divadle Karlín. 
Jedná se o smyšlený příběh, který provází písně Karla Gotta. Nepřekvapí zřejmě nikoho, že 
hlavním tématem je tu celoživotní láska, naděje, sny – v podstatě to všechno, o čem Gott ve svých 
písních zpívá. Těšte se na odhalení příběhu starého obrazu, který v sobě skrývá osud jedné velké 
celoživotní lásky. 
Účinkují:  Jan Kopečný, Markéta Procházková, Petr Dopita, Josef Vojtek, Jiří Langmajer, Sagvan 
Tofi, Adéla Gondíková, Ivana Jirešová a další. 
Scénář Sagvan Tofi, hudební dramaturgie Ondřej Soukup, hudební nastudování Martin Kumžák, 
režie Petr Novotný. 
Zájezd se uskuteční v neděli 11. 3. 2018, cena vstupenky je 650 Kč, účastník hradí za vstupenku 
325 Kč a dopravné 150 Kč. Začátek představení je v 15 hodin, čas odjezdu cca v 9 hodin. 
Přihlášky do 17. 1. 2018 na obecním úřadě telefon 377 985 594, 603 810 622 nebo u I. 
Baumrukové 605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz. 
 
VÍKENDOVÉ CVI ČENÍ NA SRNÍ 
Pokud si chcete odpočinout a zároveň si i trochu zacvičit, je tato akce stvořená pro vás.  Uskuteční 
se o víkendu 23. - 25. 3. 2018. Ubytování je v hlavní budově hotelu Srní ve dvojlůžkových 
pokojích. Celková cena činí 2000 Kč. Cena zahrnuje snídaně a večeře formou bufetu, vstup do 
bazénu 25x12,5 metru, vstup do sauny/parní lázně, 4 hodiny cvičení, stolní tenis, úschovna kol, 
WIFi internet, parkovné, poplatky obecnímu úřadu. Zájemce prosím o přihlášení a zároveň složení 
zálohy 1000 Kč do pátku 19. 1. 2018.  

                                            Iva Baumruková (605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz) 
 
CYKLOZÁJEZD   
Ženy Vodokrty ve spolupráci s CK Pro Travel nabízí cyklozájezd DUNAJSKÁ STEZKA 
PASOV - LINEC  a to v termínu sobota 19. 5. 2018. Cena zájezdu je předběžně 800 Kč. Na zájezd 
vyjedeme v brzkých ranních hodinách z Vodokrt. Autobusem přejedeme do Pasova, kde začne 
naše cyklistická výprava. Vydáme se na kolech příjemnou cestou podél Dunaje až do rakouského 
města Linec. Autobus bude cyklisty doprovázet podél trasy a je tak možné si denní úsek zkrátit. 
Ve večerních hodinách vyrazíme autobusem zpět do ČR, do Vodokrt přijedeme po půlnoci. V ceně 
je zahrnuto: doprava zájezdovým autobusem (klimatizace, kávovar, video, lednička, prodej 
nápojů, cyklovlek), služba průvodce po celou dobu zájezdu (pojede opět Pepa), komplexní 
cestovní pojištění. Přihlášky do 31. 1. 2018 u M. Loudové nebo L. Jiránkové, tel. 603 887 123.  

Mgr. Leona Jiránková 



8 

 

CVIČENÍ VE ŠKOLE  
ÚTERÝ  17:30 - 18:15 Gumídci (cvičení dětí 3 – 6 let) - Iva Baumruková  

18:15 - 19:15 břišní tance – Zuzana Štychová  
19:30 - 21:00 aerobik - Iva Baumruková  

STŘEDA  18:00 - 19:00 Kalamity  
ČTVRTEK  18:00 - 19:00 zdravotní cvičení - Jaroslava Tykvartová (opět od 4. 1. 2018) 
PÁTEK 16:30 - 18:30 Příšerky (pro děti školního věku) - Iva Baumruková  

 

OTEVÍRACÍ DOBY 
COOP Řenče - konzum: Pondělí 7:00 - 13:00 Úterý 7:00 - 14:00 Středa 7:00 - 13:00 16:00 - 
17:00 Čtvrtek 7:00 - 14:00 Pátek 7:00 - 17:00 Sobota 7:00 - 10:00 – telefon: 377 985 585 

 
Česká pošta - Partner - Řenče: Pondělí 12:00 - 16:00 Úterý 8:00 - 12:00 Středa 12:00 - 16:00 
Čtvrtek 8:00 - 12:00 Pátek 8:00 - 12:00  

 

VZPOMÍNKY 2017 
      „ …po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé!“  Už je to tak. Další rok uplynul jako 
voda v bystřině. Příšerky ani tento rok nezahálely. I když jsme se scházeli dosti nepravidelně, 
naplánovalo se a většinou i uskutečnilo mnoho akcí, které byly mnohdy určeny i pro širokou 
veřejnost. Ale všechno pěkně od začátku….  
 Na začátku ledna se uskutečnila již tradiční Tříkrálová sbírka. Malí koledníci chodili od 
domu k domu a písní popřáli lidem vše krásné v novém roce. V lednu a v únoru se konal velmi 
oblíbený a se zimou již neodmyslitelně spjatý lyžařský kurz. Opět se naším útočištěm stal lyžařský 
areál Hohen Bogen v Německu. Během pěti nedělí si všichni zdokonalili svou lyžařskou techniku, 
mnozí se naučili lyžovat a užívat si to, všichni si odnesli spoustu zážitků. Celý kurz byl završen 
dvoukolovým závodem ve slalomu. Všichni účastníci dostali podle svého umístění diplom a 
sladkou odměnu. 
 Prvním turistickým výletem se v roce 2017 se stala březnová návštěva plzeňské ZOO. K 
Příšerkám se přidali i Gumídci se svými maminami. Děti měly velkou radost z jízdy vlakem a 
následně tramvají. V zahradě jsme měli možnost se vydovádět na dětském hřišti, vidět medvědy, 
lvy, opice a mnoho dalších zvířat. Chvilku oddychu jsme si dopřáli v restauraci na statku Lüfnerka. 
V dubnu jsme se vydali do Nýrska.  Naše kroky směřovaly k Nýrské přehradě a k tajemné zřícenině 
hradu Pajrek. Bohužel jsme se nechali příliš unést krásou šumavské přírody, a proto byly poslední 
2 kilometry našeho pochodu trochu hektické – museli jsme na nádraží v Nýrsku běžet. Ale vše 
jsme zvládli, všichni doběhli dokonce i s malým předstihem (vlak ještě ani nevjížděl do stanice).  
Po příjezdu do Přeštic jsme se přesunuli pěšmo do Příchovic, kde jsme měli zajištěn nocleh v 
klubovně skautů. Večer jsme si pochutnali na skvělých pizzách a těsně před spaním jsme ještě šli 
hledat poklad, který si po návratu na základnu děti spravedlivě rozdělily. V neděli jsme si ještě 
zahráli různé hry, vydali se na výpravu na Ticholovec ke sv. Vojtěchovi. Měsíc červen byl ve 
znamení dobývání hradu Rabí. Opět v početné skupině (maminkám se u nás líbí) jsme se vydali 
opět vlakem ke hradu. Po krkolomném výstupu jsme si rozložili ležení na nádvoří. Prohlídku jsme 
si ale neodpustili, byla velmi zajímavá. I Gumídci vnímali výklad průvodkyně téměř celou dobu. 
Na závěr jsme si v podhradí smlsli na výborné zmrzlině a cestou zpátky se vykoupali v řece Otavě. 
Červenec = tábor. Dne 15. 7. 2017 začal pro 21 dětí a 2 vedoucí týden plný soutěží, hlášek, legrace 
a vysokých denních teplot. První večer vznikly náhodným losem 3 indiánské kmeny – Bizoni, 
Velká tlapa a Jamarové. Příslušníci kmenů si vymysleli vlastní indiánská jména (např. Bizon, Los 
Hubertos, Rychlá puma, Rybana…), pokřik a vyrobili dřevěný totem. Indiánům byla představena 
mapa NOVÉHO SVĚTA rozdělená na menší území. Podle legendy se v některé části ukrýval 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2017 



9 

 

poklad. Indicie, které byly odhalovány každé ráno na nástěnce, pomáhaly najít ukrytý poklad. Celý 
týden děti soutěžily nejen v týmových, ale i individuálních disciplínách, vyzkoušely svoji 
obratnost, vytrvalost, přesnost. Za soutěže dostávaly dřevěné barevné korálky, které navlékaly na 
koženou šňůrku. Podle umístění obdržely určitou barvu korálku a mohly si vybarvit daný počet 
území na mapě. Cílem bylo zabrat co nejvíce území NOVÉHO SVĚTA a trefit se do území s 
pokladem. Během týdne si všichni vyrobili indiánská trička, lapače snů a vymysleli choreografii 
na písničku Holky z naší školky. V úterý jsme navštívili Horšovský Týn, kde jsme se podívali do 
zámeckých komnat, prošli zámeckým parkem a navštívili výstavu rekvizit a kostýmů pohádek z 
50. let. Největším zážitkem určitě byla návštěva domažlického letního kina a následná noční cesta 
zpět do Srubu námi neznámou cestou. 7 dní uplynulo jako voda a byl tu páteční večer. Při 
slavnostním ohni byl vyhlášen kmen, který dobyl nejvíce území. Společnými silami jsme našli 
poklad, každý dostal svitek se svým indiánským jménem. Kolem půlnoci dohořel oheň a tím 
skončil indiánský týden na Babyloně.  
Na podzim byl naplánován sjezd na kolech ze Šumavy. Bohužel nám to vždy překazilo počasí, či 
nemoc…Snad v příštím roce. O podzimních prázdninách jsme vyrazili na Šumavu. Po třech letech 
jsme se vrátili na Brčálník. Noci jsme strávili na chatě Rudolfovna. Počasí nám opět nepřálo, 
foukal velmi silný vítr a pršelo. Přesto jsme stihli v sobotu podniknout celodenní výlet k Černému 
a Čertovu jezeru a na Špičák, kde jsme se pokochali bikerským uměním. Večer děti hledaly v chatě 
části rozstříhané zprávy. Po jejím složení získaly indicii, kde mají hledat dále. Ne všechny se 
ukrývaly v chatě, tudíž se děti musely odhodlat a vyrazit samy do temného okolí chaty (ta se 
nachází uprostřed lesů). Nakonec se dočkaly i pokladu. V neděli jsme hráli hry, poobědvali buřty 
opečené na ohni (nešla elektrika), poté nás pan Spíral odvezl na vlakové nádraží. Cestou jsme 
viděli poražené stromy a polámané větve. To vše byl následek noční vichřice. Naše dobrodružství 
příjezdem na nádraží nekončilo. Kvůli vichřici nejezdily vlaky, proto jsme strávili 3 hodiny na 
stanici. Po této době jsme už ztratili naději, že uslyšíme alespoň vzdálené houkání vlaku, a zavolali 
si odvoz.  

 
V letošním roce nás ještě čeká vánoční nadělování zvířátkům na Štědrý den. A co nás čeká v 
příštím roce? Kdo ví, nechejte se překvapit. Za celý oddíl Příšerek přeji všem pohodové a klidné 
prožití vánočních svátků, bohatého Ježíška a v novém roce hodně pohody, úspěchu, zdraví a lásky! 

                                                                                                                Ivča 



10 

 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU 
Když jsme začali chodit na VU3V, byli jsme čtyři. Dnes je nás už 16. Vždycky se těšíme na další 
přednášku i nový kurz. 

Občas nás někteří mladí podceňují, mají pocit, že staří už nejsou k ničemu. Tak jim chceme 
dokázat, že to není pravda. Po každém zvládnutí kurzu se nám zvýší sebevědomí. A co teprve 
promoce! 
Starý člověk se cítí dost často sám. A škola mu pomáhá získat nové přátele. 
Kromě toho, že jsme se všelicos naučili, získáváme i praktické zkušenosti. Např. v přednáškách o 
lidském zdraví jsme se dozvěděli o činnosti orgánů, čemu bychom se měli ve stáří vyhnout a 
naopak.  
Po kurzu o potravinách už máme jasno, na co se soustředit při nákupu, co nekupovat a také 
„tajemství éček“ už jsme rozluštili. V našich zahrádkách po přednáškách o čínských bylinkách se 
objevily nové léčivé rostliny. 
Na konci každého kurzu si uděláme menší oslavu a přineseme si různé dobroty. Ze školky nám 
přijdou zarecitovat a zazpívat děti. Dostaneme od nich také dárečky, které si pro nás vyrobily. 
Vnoučatům říkáme, že už máme také vánoční besídku, jenom je pro starší a pokročilé. 
Ještě jsem zapomněla napsat o výletu, který se pořádá po každém kurzu. Užije se při tom spoustu 
legrace. 
A mně osobně VU3V pomohla k tomu, že jsem se konečně „dokopala“ k práci na počítači. Už si 
s počítačem docela rozumím, ale občas zmáčknu nějakou klávesu a je zle. Začnu volat na vnuky: 
„Pomóóc, ono mi to nadává.“ Osmiletý Péťa přiběhne. „Ale babi, to přece stačí zmáčknout tuhle 
klávesu.“ Tak nevím, jestli jsou ti mladí tak chytří nebo my tak (jak to šikovně napsat) nešikovní. 
Doufám, že za A je dobře.  
Chtěli bychom poděkovat pracovnicím obecního úřadu, který tyto kurzy organizuje a výborně se 
o nás stará. Těšíme se na další přednášky.  

       Ing. Helena Šrámková, studentka VU3V 
 
NOHEJBAL HÁJE 2017 
Vážení spoluobčané, čtenáři našeho Zpravodaje, dovolte mi opět po roce uveřejnit několik 
poznámek o nohejbalovém dění v okrese Plzeň-jih. 



11 

 

Hrál se již 13. ročník této soutěže. Okresní valná hromada se před sezonou konala v kulturním 
zařízení ve Vodokrtech, zde bychom se chtěli scházet i v příštích letech.  
Opět došlo k několika změnám ve složení skupin, odhlásily se Střížovice, Skašov a Čižice B, ale 
nově se vrátily Vodokrty A a byly založeny týmy Nebílov a Drahkova. Ve skupině A zůstalo 7 
týmů, ve skupině B hrálo 8 týmů. Náš oddíl nohejbalu Háje absolvoval zimní přípravu v 
Malesicích, tam jsme se zúčastnili i Zimní ligy a tu jsme vyhráli. Ovšem v přeboru PJ se už nám 
tolik nedařilo a skončili jsme zase druzí. Zvítězily Čižice, jež neponechaly nic náhodě, hráli za ně 
dva přední plzeňští nohejbalisté. Ve skupině A stojí za zmínku ještě první historické vítězství 
Vodokrt A nad Hájemi, ovšem přesto jim to nestačilo na víc než páté místo. Ve skupině B jasně 
zvítězily Kasejovice, Řenče, posíleny o nejlepší hráče ze Střížovic, skončily dokonce druzí, 
Vodokrtům B se nedařilo a zbylo na ně sedmé místo.     
V letošním roce jsme se zúčastnili několika turnajů, úspěchem je první místo Káji a Váši ve 
dvojkách v Prádle, vítězství na trojkách ve Střížovicích a v Pavlovsku. Zajímavý byl tzv. chlastací 
turnaj trojek v Prádle, kde bylo 16 týmů, posíleni o Roberta Míška jsme vyhráli 7,5 litrový pohár 
fernetu. 
V roce 2018 očekávám problémy s účastí několika týmů v okresní soutěži, neboť mladí 
nepřicházejí a na nás starších je každý rok znát. Projevuje se to i v celostátním měřítku, ruší se 
druhá liga. Naopak ve světě zájem o nohejbal prudce roste, pomalu nestačíme na Rumuny, 
Maďary, Francouze, Korejce a překvapivě i Íránce. 
Ve svém posledním roce jako zastupitel bych chtěl pomoci s novou sportovní halou v Řenčích, 
kterou už řešíme 3. rok a přes maximální úsilí nelze stanovit přesné termíny. Pracovníkům OÚ a 
především paní starostce bych chtěl poděkovat za získání dotace na rekonstrukci kluziště 
v Řenčích, za příspěvky na činnost sportovních oddílů a za další podporu sportovních aktivit 
v našich obcích. 
Nakonec mi dovolte poděkovat za přízeň a všem občanům popřát klidné Vánoce a pevné zdraví 
v roce 2018. 

Václav Hrubý st., sekretář okr. svazu nohejbalu P-J 
hráč a trenér družstva Háje 

 
Výsledky okresního přeboru Plzeň-jih 2017 
 
Skupina A 
Pořadí Tým Utkání Výher  Remíz Proher Skóre Body 
1. AVZO NC Čižice A 12 12 0 0 55 : 17 24 
2. NO Háje 12 8 1 3 42 : 30 17 
3. ZCHP Bzí 12 6 3 3 45 : 27 15 
4. ČB Prádlo 12 5 2 5 42 : 30 12 
5. SKP Vodokrty A 12 5 2 5 39 : 33 12 
6. NK Třemšín 12 1 0 11 16 : 56 2 
7. Bezinkáři Roupov 12 1 0 11 13 : 59 2 

 
Skupina B 
Pořadí Tým Utkání Výher  Remíz Proher Skóre Body 
1. TJ Sokol Kasejovice 14 13 0 1 59 : 25 26 
2. TJ Řenče 14 7 3 4 45 : 39 17 
3. Nebílovy 14 8 1 5 58 : 26 17 
4. Drahkov 14 8 0 6 44 : 40 16 
5. Sokol D. Lukavice 14 6 3 5 38 : 46 15 
6. Ždírec 14 4 2 8 38 : 46 10 
7. SK Vodokrty B 14 3 2 9 31 : 53 8 
8. ČB Prádlo B 14 0 3 11 23 : 61 3 



12 

 

TRŽBA JDE NA DOBRÝ SKUTEK 
Akce Tržba jde na dobrý skutek, se nakonec zúčastnili pouze lidé z Oseka. Přesto to dopadlo nad 
naše očekávání. V sedm hodin večer jsem sice seděla sama v naší hospůdce a už jsem pokládala 
hlavu do dlaní, když tu se začali pomalu trousit místní obyvatelé. Nebudu je všechny jednotlivě 
jmenovat, ale poděkuji jim jako celku: „Děkuji Vám všem za děcka z Nepomuku". Večer se moc 
povedl, sedělo se pozdě do noci a vybralo se celkem 5.685 korun českých. Což je na naši malou 
vesničku hrdá částka. Myslím, že Všichni si tím splnili nepsanou povinnost dobrého skutku před 
nadcházejícími Vánoci. Částka už je taky předaná do dětského domova v Nepomuku pí. ředitelce. 
Tam mi bylo také řečeno, že děcka si nepřejí hmotné dary, ale nějaký zážitek. Tak jsme se shodli, 
že ty peníze utratí skupinka sportovně založených děcek, jenž pro domov vyhrála už spoustu cen 
např. za stolní tenis, nebo házenou a výlet pro ně bude něco jako odměnou. Pojedou na celý den 
do Techmanie a možná zbyde i něco na bazén nebo kino. Slíbily, že nám z celého výletu vytvoří 
hezký fotopříběh, jen co ho obdržím, tak ho vložím na naše stránky Hospůdka v Oseku.  
Na závěr ještě jednou provolávám: ,,Oseckým Zdar!" 

Gabriela Burdová 
 
BRUSLENÍ S TJ ŘENČE 
Již druhým rokem jezdí naši školáci na zimní stadion do Klatov. Díky zkušeným dobrovolným 
trenérům Ivo Baumrukovi, Davidovi Kaslovi a Jakubovi Kaslovi se děti učí bruslit. Trenérům 
vypomohli v letošním roce též Ondřej Zbiň, Josef Kastner a Jiří Schejbal. Obec dětem hradí 
náklady na dopravu a ledovou plochu. 

 
KALAMITY 
Jménem Kalamit bych chtěla popřát všem našim občanům krásné Vánoce, hodně štěstí, zdraví, 
lásky a pohody do roku 2018. 
Na 10. 2. bych chtěla pozvat všechny děti a rodiče na Dětský maškarní bál a večer všechny dospělé 
na Maškarní bál, oba se budou konat v Řenčích na sále. Těšíme se na vás. 
                                                                                                             Za Kalamity Růža Šestáková 
 
LIBÁKOVI ČTÍ HASI ČI BILANCUJÍ A ZVOU 
Začátek letošního roku se nesl především v duchu kontroly a údržby zazimované techniky, příprav 
Valné hromady a tradičních společenských akcí. Valná hromada sboru tak proběhla 14. ledna. Dne 



13 

 

18. února jsme uspořádali Dětský maškarní bál a 31. března pak Hasičský bál. Je potěšující, že se 
všechny tyto 3 akce setkali s pěknou účastí a přátelskou atmosférou. 
Na konci ledna uhradil náš sbor příspěvky za členy sboru na okresním sdružení hasičů. Hlášení o 
činnosti sboru za rok 2016 bylo řádně odevzdáno 6. února. V lednu jsme pak doložili čerpání 
prostředků poskytnutých obecním úřadem našemu sboru pro rok 2016. Měsíce březen a duben pak 
byly ve znamení oprav hasičské techniky a příprav na novou sezonu. 8. dubna se členové sboru 
zúčastnili jarního Velitelského dne 12. okrsku konaného v Jarově, s tématy Ochrana obyvatelstva, 
činnost hasiče při výjezdu, program PortAll. Dne 30. dubna jsme pak uspořádali stavění májky 
s posezením u hasičské zbrojnice, které se i letos neslo ve velmi pohodovém duchu.  Naši členové 
dále v průběhu celého roku prováděli opravy a údržbu hasičských stříkaček a hasičského vozidla 
Avia. Průběžně byla prováděna obnova nevyhovujícího hasičského materiálu. Pravidelné kondiční 
jízdy s hasičským vozidlem, stejně jako kontrola jeho výzbroje byly rovněž nedílnou součástí 
výcvikového roku. První letošní tréninky na soutěže v požárním sportu absolvovalo naše družstvo 
mužů v měsíci květnu.  
V letošním roce se konaly tři schůze výboru. V průběhu roku jsme pak několikrát provedli úklid 
trávy v okolí hasičské zbrojnice. V měsíci květnu pořídil náš sbor nový „párty“ stan, skládací 
nůžkový stan a trampolínu pro použití na akcích pořádaných sborem. 10. června jsme uspořádali 
již 14. ročník soutěže v požárním útoku v Libákovicích. Soutěž, které se v letošním roce zúčastnilo 
pět družstev mužů, dvě družstva žen a jedno družstvo dětí, se vydařila. V rámci soutěžního 
odpoledne byl pro děti instalován skákací hrad a trampolína, které byly v plné permanenci. 
V podvečer pak zahrálo duo Harhou a příjemné posezení se protáhlo do odpoledních nedělních 
hodin. V červenci bylo, ve spolupráci s obecním úřadem, provedeno prodloužení osvědčení o 
způsobilosti hasičského vozidla Avia. V červenci jsme k registraci na Okresní sdružení doložili 
požadovanou Finanční zprávu se soupisem hmotného majetku vč. jeho zůstatkových cen. 
V průběhu jara a léta se naše mužské družstvo zúčastnilo devíti soutěží v požárním sportu: Seč 
(okrskové kolo), Přeštice (okresní kolo), Libákovice, Štěnovice, Letiny, Střížovice, Nebílovy, 
Štěnovice (noční soutěž), Losiná. V rámci okrskové soutěže 13. května v Seči jsme se zúčastnili 
slavnostního průvodu obcí u příležitosti 120 let od založení sečského sboru (uniformovaní členové 
našeho sboru nesli historický prapor). Za účast na soutěžích v požárním sportu patří našim členům 
velké poděkování, a to nejen za kvalitní výsledky, ale také za pozitivní reklamu. Poslední 
prázdninovou sobotu (26. srpna) náš sbor uspořádal dětský den plný soutěží. Děti měly opět 
k dispozici skákací hrad a trampolínu. Posezení při rožnění vepřového masa trvalo až do ranních 
hodin. Na dárkové balíčky pro děti obdržel náš sbor příspěvek od obecního úřadu. 
Dne 14. října se členové sboru zúčastnili Podzimního velitelského dne v Drahkově, jehož hlavní 
náplní byla Praktická dálková předávka vody. V měsíci říjnu získal další člen našeho sboru, po 
úspěšném absolvování zkoušek, osvědčení Velitel. 7. listopadu jsme předali na obecní úřad žádost 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řenče pro rok 2018. Své zástupce měl sbor rovněž na 
každoročním školení ze zdravovědy 10. listopadu v Letinech. Já jsem se pak zúčastnil V. setkání 
starostů SDH okresu Plzeň-jih konaného dne 25. listopadu v kulturním zařízení v Jarově.  
5. prosince Libákovicemi prošli čerti s Mikulášem a andělem. Na veřejném zasedání zastupitelstva 
konaného 13. prosince nám byla schválena dotace z rozpočtu Obce Řenče pro rok 2018. V rámci 
rozpočtu obce pro rok 2018 byla pak na tomtéž zasedání zastupitelstva schválena částka na 1. etapu 
rekonstrukce vnitřních prostor hasičské zbrojnice na Drahách. V průběhu roku proběhlo též 
oslovování sponzorů našeho sboru za účelem poskytnutí finanční podpory pro další období. 
9. prosince pak dva naši členové absolvovali školení v HZ Nepomuk, kde získali osvědčení 
Preventista. 9. prosince jsme měli svého zástupce rovněž na Jednání 12. okrsku v hasičárně 
v Jarově. Ve druhé polovině roku náš sbor úspěšně dotahuje pořízení ojetého vozidla Ford Transit 
(získaného prostřednictvím sponzorského daru) pro hasičské účely, jakožto náhradu za dosluhující 
vozidlo AVIA. Na konci letošního roku pak náš sbor intenzivně řeší kompletní přestavbu 
nevyhovující hasičské stříkačky pro požární sport. Dále jsme zahájili přípravy na oslavy výročí 
125 let od založení našeho sboru, které se uskuteční v příštím roce. 
 



14 

 

V příštím roce: 
20. ledna 2018  19 hodin valná hromada sboru (KZ Libákovice) 
17. února 2018  14 hodin dětský maškarní bál (KZ Libákovice) 
16. března 2018 20 hodin  hasičský bál se skupinou Sekvence (KZ Libákovice) 
30. dubna 2018   stavění máje, posezení (u hasičské zbrojnice) 
26. května 2018  13 hodin 15. ročník soutěží – memoriál Heleny Hajšmanové, 

O pohár starosty SDH, oslavy 125 let od založení 
sboru 

  

Jménem libákovických hasičů přeji všem členům našeho sboru a spoluobčanům hezké Vánoce a 
do nového roku pevné zdraví a potřebný optimismus. 

Za SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libákovice 
Míra Kšír 

PŘEŠTICKO VE FOTOGRAFII  
V květnu letošního roku vyhlásil Mikroregion Přešticko již 8. ročník soutěže amatérských 
fotografů „Přešticko ve fotografii“. Dne 25. září 2017 byla fotosoutěž ukončena a začala práce pro 
hodnotící komisi ve složení: Josef Kubát, Ing. Jiří Běl, Mgr. Karel Naxera, Karel Beneš a Lukáš 
Faltejsek. Každý porotce hodnotil samostatně s možností udílení bodů v rozmezí 1 až 5, hodnota 
pět byla nejvyšší. Do osmého ročníku se přihlásilo v kategorii nad 15 let 12 soutěžících se 73 
snímky, v kategorii do 15 let 5 soutěžících se 14 snímky a do nové kategorie elektronické foto 3 
soutěžící s 15 snímky. Výsledky byly slavnostně vyhlášeny na vernisáži výstavy dne 19. října 2017 
v 17:00 hodin v Domu historie Přešticka. 
První oceněnou v nové kategorii elektronické foto je Martina Kripnerová se snímkem Jiný pohled. 
V kategorii do 15 let zvítězila Ester Anna Soukupová se snímkem Motýl, 2. místo obsadil Adam 
Markovič se snímkem Kostel v mlze a 3. místo patří Danielu Janu Soukupovi se snímkem Čmelák. 
V kategorii nad 15 let zvítězil Václav Živný se souborem Z blízka 1, Z blízka 2, Z blízka 3, 2. 
místo obsadil Ivan Markovič se snímkem Koník a 3. místo patří Martě Kočalkové st. se snímkem 
Napětí.Všichni ocenění dostali poukázky na odběr zboží v hodnotě od 500 Kč do 3000 Kč, 
keramické domečky z dílny Základní speciální školy Diakonie ČCE v Merklíně, květinu a pamětní 
list. Pamětní list dostali všichni účastníci soutěže. Starostové obcí MR Přešticka udělili v kategorii 
nad 15 let čestné uznání souboru Václava Živného V popředí 1, V popředí 2,V popředí 3 a 
v kategorii do 15 let ocenili starostové čestným uznáním Pavla Dvořáka se snímkem Když mrzne. 
Z vítězných snímků budou opět vydány kapesní kalendáříky. 
Součástí výstavy byly i fotografie pana Karla Beneše ze Zeleného, který je několikanásobným 
vítězem této soutěže. 
K příjemné atmosféře vernisáže přispěli Marie Marková a Tomáš Hrubý, kteří celý podvečer 
uváděli a také již tradičně velmi pěkné hudební vystoupení Tomáše a Jana Hrubých, všem moc 
děkuji za výborné výkony a příjemné oživení vernisáže.  
Těšíme se i na vaše snímky v 9. ročníku, který vyhlásíme během května 2018. 

Miloslava Loudová, předsedkyně Mikroregionu Přešticko 

1907 
R. 1907 ustanovil sv. Otec Pius X., aby v Čechách slavil se svátek apoštolů Slovanských sv. Cyrilla 
a Methoděje vždy druhou neděli v červenci. I byly činěny přípravy, aby pouť tohoto roku pokud 
možno slavně se konala, ježto v celé diecési Budějovické jest pouze kostel v Řenčích zasvěcen sv. 
Cyrillu a Methoději. Byla slíbena účast průvodů ze sousedních osad, avšak příliš deštivé počasí 
toho dne (14/7) pouť pokazilo. Kázání a zpívanou mši sv. měl o pouti op. Bok. Poustka, kaplan 
z Přeštic. Příští neděli 21/7 odpoledne přivedl do Řeneč veliké procesí z Lukavice tamní farář 
Vojtěch Kellner.  

ROKY KONČÍCÍ „7“ – ZE ZÁPISŮ NAŠICH KRONIK 



15 

 

Toho roku darován byl zdejšímu kostelu nový fialový pluviál z ústavu v Č. Budějovicích. V únoru 
zapůjčeny byly z učitelské knihovny v Řenčích farnímu úřadu knihy z Dědictví sv. Janského, jež 
farář půjčoval osadníkům, kdežto ve škole ladem ležely. V tomtéž měsíci založena byla v Řenčích 
„Raiffesenka“ spořitelní a záložní spolek, jehož prvním starosta byl farář Jos. Soldaty, předsedou 
dozorčí rady řídící učitel Josef Korbel, pokladníkem Frant. Luhan, učitel.  
V tomtéž roce zaveden byl zde spolek zvaný, Živý růženec, který z počátku setkal se s malým 
pochopením.  
V pondělí Velikonoční 1. dubna večer hořelo v Plevňově, kdež vyhořela 2 stavení, a sice Kydlíčka, 
rolníka a starosty, pak Hrádka, hostinského. Jak oheň povstal, nemohlo se vypátrat. Právě týž večer 
hrála omladina divadlo v hostinci V. Úbla v Řenčích. 
Při stromkové slavnosti měl promluvu farář. Stromy byly vysázeny u hřbitova.  
 
1937 
Dne 1. ledna 1937 přešel lukavický zámek, velkostatek a polesí Střížov - Ticholovec do majetku 
J. Exs. p. JUDr. Ferdinanda Veverky, československého vyslance a zplnomocněného ministra ve 
Vídni, který převzal také patronát nad farním kostelem lukavickým a řenečským. Přejeme p. 
vyslanci, aby byl vždy mezi námi spokojen a aby dobrotivý bůh jej i jeho rodinu na dlouhá léta ve 
zdraví zachoval.  
Dne 27. března 1937 při slavnosti Vzkříšení hrála opět hudba kapelníka Kůse. Průvodem jsme šli 
až nakonec Řeneč směrem k Libákovicům, neboť až k poslednímu stavení byla okna osvětlena.  
Dne 14. září 1937 ve 3 hod. 21 min ráno zemřel na zámku v Lánech president – Osvoboditel 
PhDr. T. G. Masaryk ve věku 87 let 6 měs. 7 dní. Státní pohřeb byl dne 21. září z Hradu na 
Wilsonovo nádraží. President Osvoboditel byl pohřben na hřbitově v Lánech 21. září po boku své 
choti Charlotty. V Řenčích bylo oběma zvony vyzváněno dne 15. září a v den pohřbu 21. září, 
vždy po celou hodinu po odzvonění poledne. Na kostele a na faře byly vyvěšeny smuteční prapory 
až do 21. září večer. Dne 19. září v 8 hod. večer konala se u pomníku padlých vojínů smuteční 
tryzna za presidenta Osvoboditele. 
Den 3. listopadu 1937 jsem zasadil na zahrádku 4 jablůňky - polokmeny. Dvě se jmenují 
„Morávky“ a jsou: první v rohu u vrat na pravé straně zahrádky a druhá na levé straně zahrádky 
proti stolečku. Další dvě se jmenují „Jeptišky“ a jsou: první po levé straně zahrádky při Čejkově 
zahradě a druhá na téže straně o 3 m dále směrem ke kostelu. Levá a pravá strana se počítá, jde-li 
se směrem od fary ke kostelu. 
Dne 7. prosince 1937 ukončen byl a pro jízdu otevřen nový betonový most přes Divoký potok u 
Vodokrt.  
 
1947 
Zima začala dne 14. prosince. Napadla spousta sněhu, při mrazech až 27˚ C pod bod mrazu. Za 
silných větrů se celá krajina mění v bílé nebezpečí. V mnohých místech nepomáhají ani sněhové 
pluhy. Silniční doprava je nemožná pro nesjízdnost. Nastává uhelná kalamita, vázne i zásobování. 
Toto počasí trvá až do 22. února. Pak nastal náhlý obrat v počasí. Do sněhové spousty začlo pršet, 
teplota stoupla až na 7˚ C, ale opět se ochladilo, až 6. března se oteplilo na 12˚ C a začlo pršet. 
Nastaly záplavy, které v mnohých místech způsobily velké škody. Jaro začalo opravdu krásně. 
V dubnu dosáhla teplota 26˚ C. Opravdu neobvyklé počasí. Slunečné dny se nám zprvu velice 
líbily, ale následovalo pak velké sucho, které možno nazvati plným právem katastrofálním. Sena 
bylo následkem sucha málo. Za týden bylo v naší obci všechno sklizeno. Žně začaly v polovině 
července. Obilí jest řídké, zrna a slámy málo. Ovoce červivé a předčasně opadává. Dobrá je úroda 
třešní, které se zde prodávají 15 Kčs za 1kg, později za 10 Kčs. Otavy, jejíž sklizeň netrvala ani 
celý týden, bylo ještě méně. Asi 24. srpna pršelo slabě asi 15 minut, a to bylo vše. Následují opět 
tropická vedra až do 1. října, kdy trochu sprchlo, ale to je nedostatečné a není možno síti. V říjnu 
nastaly noční mrazíky až 4 ˚ C pod nulou a denní teplota se drží na 28˚ C. Obec Vodokrty pojala 
do dvouletého plánu zřízení kanalizace. Dne 15. října provedl ing. Hájek z Přeštic měření a dne 1. 



16 

 

prosince se začalo s výkopem a pokládáním rour. V rámci akce 30 000 000 hodin republice nebyl 
každý ochoten splnit svoji povinnost. Práce na kanalizaci se protáhne až do r. 1949 příp. do r. 
1950. Těsně před poutí, která je u nás na Cyrila a Metoděje, dne 5. července, dal opraviti naši kapli 
na svůj náklad p. Zíka, majitel železářského obchodu v Plzni, který má ve Vodokrtech postaven 
domek.  
 
1957 
Pro zlepšení doručovatelské služby, byla v tomto roce uvedena do provozu pošta v Řenčích, která 
má svoje sídlo v bývalé faře, kde je též MNV. Vedoucím, i doručovatelem je František Fiala. 
Prvním abonentem byl František Šilhavý, který odesílal peníze za tržbu z obchodu.  
 
1967 
Dne 21. února se přehnala v našem kraji prudká vichřice, která způsobila mnoho škod v lesích a 
na domech. To však nebylo nic proti tomu, co způsobila větrná smršť třetího dne, 23. února t. r. 
Jen několik minut trvala větrná bouře, ale škody jsou nedozírné. Žalostný je pohled na naše lesy, 
zvláště les „Střížov“, který svojí majestátností zdobil naši krajinu. Leží z celé poloviny úplně 
v troskách, vývratech a polomech. Zpracování kalamity pomáhají brigády lesních závodů 
z krušnohoří a dělníci ze Slovenska, kteří jsou ubytováni v družstevním statku č. 1 na usedlosti č. 
12, kterou od Jaroslava Kokošky koupil Boh. Šperl a dosud v ní nebydlí. Lesními pracovníky je 
obsazena stará chalupa J. Kokošky č. 13, která je též volná od doby postavení nového rodinného 
domku. Přesto, že jsou lesáci vybaveni motorovými pilami, koňmi a speciálním traktorem, vyžádá 
si velkého úsilí a těžké práce víc, než dobu jednoho roku. Ředitelství státních lesů má hodně 
starostí s tak mimořádnou těžbou a jejím odbytem. Zaměstnanci lesní správy s velikým vypětím 
sil, zvládají úkoly na ně kladené. Nejzodpovědnější funkci v této akci mají naši lesníci, kteří 
zodpovídají za dobrou organizaci práce, za dobré ekonomické výsledky, obstarávání pracovních i 
bezpečnostních pomůcek, získávání pracovních sil, s jejich ubytováním a stravováním. Nesjízdné 
cesty je nutno opravit, dováží se kámen a štěrk. Největší měrou se podílí na kalamitě hajný Karel 
Šiling z Dolní Lukavice, který nese celé břímě této katastrofy. Pro něho neexistuje volná sobota 
neděle, nebo svátky. Jako by hnán stále tou silou vichřice, nedopřeje si oddechu. Od časného rána, 
pozdě do noci měří kmeny, třídí, zapisuje a čísluje. Zaměstnance poučuje a dovede se vypořádat i 
s těmi, kteří by s národním majetkem chtěli nakládat jako s vlastním. Na rozsah škod se přijel 
osobně do Vodokrta podívat ministr lesů a vodního hospodářství Josef Smrkovský s celým štábem 
odborníků.  
29. května začal jezdit autobus ČSAD na lince Libákovice, Řenče, Vodokrty, Krasavce, Lukavice, 
Šlovice, Litice, Doudlevce – Plzeň a zpět. Autobus jezdí vyjma volných sobot, nedělí a svátků.  
Se školním rokem, končí vyučování na zákl. devítileté škole v Řenčích uč. Vovsová Anna.  
Betonový most přes potok u M. Kasla byl dohotoven 17. 9. t. r. 
V akci Z byla provedena řada prací, které přispěly ke zlepšení životního prostředí a vzhledu našich 
obcí. V Řenčích bylo započato se stavbou požární zbrojnice. Původně se počítalo jen se zbrojnicí. 
Když JZD chtělo nástavbu (pro kanceláře) došlo k velkým komplikacím, vedení požárníků 
nesouhlasilo s touto změnou, s. Úbl, Pašek Jos. a Štolcpart Jos. ml.  složili funkce a teprve za 
pomoci OV ČSPO došlo k dohodě. Stavba se tím značně prodražila. Začalo se rovněž s úpravami 
návsi, byl vybudován chodník k Pachovic, v zákopu u JZD bylo vybagrováno a zabetonováno 
místo pro postavení čekárny. Byl vyčistěn rybník na Olšance a opravena hráz, byla opravena 
hřbitovní zeď (z vnitřní stěny omítnuta a obílena), opravena márnice (výměna okna, dveří, oprava 
střechy), nabarvena hřbitovní vrata. Z bývalé sběrny mléka byla adaptována místnost pro 
elektrický žehlící mandl. Mandlování prádla obstarává dvakrát týdně s. Věra Česáková.  
V Libákovicích byly na návsi poraženy staré lípy (kmeny byly vyhnilé, jeden porazil vítr – 
ohrožovaly bezpečnost provozu) a vysázeny javory. Z bývalé kovárny byly zřízeny 2 místnosti – 
jedna pro schůzovou činnost, druhá jako klubovna mládeže (pro stolní tenis). 
V Plevňově byla opravena a vybílena kaplička a nově oplechována její věžička. 



17 

 

Pro všechny vesnice bylo zakoupeno 13 laviček, do čekárny v Libákovicích 1 stolek.  
Pro potřebu školy a všech organizací v Řenčích byla zakoupena nová promítačka za 20 400 Kč.  
 
1977 
Zima mimořádně mírná, větších mrazíku velmi málo, sněhu rovněž málo, ani se delší dobu 
neudržela vyšší vrstva. Děti si ani kloudně nezajezdily na lyžích a sáních. Také ledová plocha na 
kluzišti dlouho nevydržela. 
Myslivcům nepřinesl uplynulý rok mnoho radosti. Mechanizace zemědělských prací, postřiky 
proti pleveli a poprašování proti škůdcům i stálé zvětšování honů (při něm dochází k vytrhávání 
trnin a keřů) způsobuje stálý úbytek zvěře. Koroptve už jsou dnes vzácností. Ale i stav bažantů i 
zajíců se velmi snížil. 
Podle plánu prací konal NV během roku: 6 plenárních zasedání (v průměru přítomno 66 občanů), 
24 zasedání rady, 7 schůzí finanční komise, 8 schůzí komise pro výstavbu, 9 schůzí komise 
ochrany veřejného pořádku, 9 schůzí školské a kulturní komise, 9 schůzí sboru pro občanské 
záležitosti. Uskutečnily se 2 x hovory s mládeží, 5x chůze občanského výboru, 3 x veřejná schůze.  
Během roku bylo konáno: 18 přednášek a besed s ideovým zaměřením – 235 účast., 1 divadelní 
představení (v Seči – Naši furianti), 1 loutkové divadelní představení pro děti, 8 zájezdů do 
divadla, 6 vlastivědných zájezdů, 45 filmů pro dospělé, 20 souborů filmů a celovečer. filmů pro 
děti, 15 tanečních zábav a plesů.  
V oblasti ekonomické byla vybudována vodovodní přípojka ze studně JZD u bytovek ke koupališti 
a zavedeno na koupaliště elektrické osvětlení. Dne 27. 7. kolaudace koupaliště v Řenčích.  
V rámci technické vybavenosti bylo vybudováno 200 m hluboké splaškové kanalizace 
z kameninových rour průměr 40 cm u obytných domů směrem k Libákovicím. Ve třetím čtvrtletí 
byla provedena elektrifikace stavebního obvodu v horní části obce. V jarních měsících byly 
vyasfaltovány místní komunikace a spojovací cesta Řenče – Plevňov, v létě také spojovací cesta 
Řenče – Osek. Vydatnou finanční pomoc poskytlo JZD Stráž míru a Sdružený druž. podnik 
Vysoká.  
Všechny tyto akce vyžadovaly značnou přípravu, technikou pomoc a dobrou organizaci, aby se 
vůbec mohly uskutečnit. Při spojovací cestě do Plevňova bylo vyhloubeno 2000 m příkopů, 
zabudována propusť přes cestu, vytrháno křoví v zákopech a strouhách. Na těchto pomocných 
pracích bylo odpracováno 1282 hodin.  
V Libákovicích na úpravě návsi bylo odpracováno 257 hodin. 
Od 1. 1. 1977 vznikl sloučením JZD Stráž míru se sídlem v Řenčích, JZD Úhlavan se sídlem 
v Dolní Lukavici a JZD Dukla se sídlem v Netunicích velký ekonomický celek JZD Stráž míru se 
sídlem v Dolní Lukavici. Hospodaří na výměře 4750 ha. Má 830 členů (z toho 433 důchodci, 
z nich 213 ještě pracuje), 591 trvale činných pracovníků (z toho 340 žen). Průměrný věk činí 45 
let. V živočišné výrobě pracuje 241 pracovníků, v rostlinné výrobě 175 pracovníků, v pomocné 
výrobě 206 pracovníků. Předsedou nového ekonomického celku je Fr. Regner.  
V průběhu školního roku panovalo na škole klidné pracovní ovzduší, nedocházelo k žádnému 
narušování školní práce, ve výchovně vzdělávací práci bylo dosaženo dobrých výsledků. 
Abychom usnadnili prvňákům vstup do školy, zřídili jsme se souhlasem školského odboru ONV 
přípravné oddělení. Jednou týdně (v úterý odpoledne) jezdila k nám ředitelka MŠ v Přešticích s. 
Bradová a 2 hodiny s dětmi pracovala. Přípravné oddělení pracovalo v měsíci květnu a červnu – 
celkem 8 schůzek a navštěvovaly je všechny zapsané děti. Všechny děti narozené po 31. srpnu 
1971 byly na psychologickém vyšetření v OPPP – prováděla s Tobrmanová. Většinou nebyly do 
školy doporučeny.  
ZDŠ uzavřela s místním národním výborem dohodu o pomoci při plnění závazku. Zavázala se 
připravit kulturní programy ke všem veřejným oslavám v obci, pomoci při práci rozhlasového 
kroužku a v názorné agitaci, pomoci při udržování pěkného vzhledu obce. Ve škol. roce 1977 - 78 
je škola opět dvoutřídní, navštěvuje ji 45 žáků, z nich 32 přespolních. Učitelka Kulhánková se před 
prázdninami provdala, školní vysvědčení už podepisovala jako Šolová.  



18 

 

 
 
V roce 2017 oslavili svá významná životní výročí: 
 

80 let Zemanová Jarmila, Řenče 
 Kokoška Jaroslav, Háje 
 Přibáňová Libuše, Vodokrty 
 Baumruková Zdeňka, Řenče 
 Šesták Vlastimil, Osek 
81 let  Kokošková Marie, Osek 
 Huřťák Karel, Plevňov 
 Míšková Marie, Vodokrty 
 Špaček Václav, Řenče 
 Baxová Marta, Libákovice 
 Kotovská Růžena, Knihy 
82 let Matoušková Anna, Vodokrty 
 Štychová Anna, Řenče 
 Přibáň Miroslav, Osek 
 Hodan Jaroslav, Plevňov 
 Brejcha Josef, Osek 
83 let  Šelmát Vladislav, Osek 
 Přibáň Josef, Vodokrty 
 Burdová Marta, Vodokrty 
 Vacek Oldřich, Háje 
 Tančouzová Růžena, Řenče  
 Kasl Josef, Vodokrty 

84 let  Brunátová Marie, Vodokrty  
 Hrubý Zdeněk, Háje   
 Teršová Zdeňka, Vodokrty 
 Hrubá Jarmila, Háje 
 Přibáňová Miloslava, Háje 
 Štych Bohumír, Řenče 
85 let  Česal Václav, Vodokrty 

Dražský Václav, Řenče 
 Tišlerová Marie, Vodokrty 
86 let Hraběta Josef, Libákovice 
 Kůsová Anna, Řenče 
87 let   Baxa Josef, Libákovice 
 Bradová Anna, Libákovice 
 Bradová Božena, Libákovice 
88 let  Fišerová Jiřina, Vodokrty 
 Jindřichová Jarmila, Řenče 
89 let Šole Josef, Řenče 
90 let  Regner Jan, Knihy 
93 let  Česáková Věra, Řenče 
 
 

        

VŠEM JUBILANT ŮM JĚŠTĚ JEDNOU UPŘÍMN Ě BLAHOPŘEJEME A DO DALŠÍCH 
LET PŘEJEME DOBRÉ ZDRAVÍ, SPOKOJENOST A ŽIVOTNÍ POHODU. 

 

Počet občanů s trvalým pobytem k 30. 11. 2017 (bez cizinců) 
 

  ženy muži celkem   (rozdíl k 2016) průměrný věk 
Řenče  153 165 318            (+9)   43 
Vodokrty   88   81 169  (-4)   44 
Libákovice   82   82 164  (-2)   43 
Osek    51   62 113  (-1)   42 
Háje    45   43   88  (+4)   39 
Plevňov   13   16   29  (+1)   49 
Knihy    13   10   23  (0)   42 
celkem  445 459 904  (+7)   43 
 
 

V roce 2017 (do 30. 11.) se narodili:  
Václav Kosnar (Řenče), Adam Netušil (Řenče), Bianka Kosťuová (Osek), Simona Štenglová 
(Řenče), Šárka Kokošková (Háje), Zuzana Prokopová (Řenče), Kunová Nikol (Řenče) 
Dětem i jejich rodinám přejeme hodně zdraví, štěstí a radosti.  
 

V roce 2017 zemřeli:  
Marie Brejchová (Osek), Vlastimila Kozušníková (Osek), Karel Kabát (Řenče), Karel Rádl 
(Plevňov) 
Rodinám zemřelých vyjadřujeme upřímnou soustrast. 



19 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  

334 01 Přeštice 
 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 
 
Co to chodí kolem nás? Je to člověk nebo  dˇa s ? 
(Zážitky dětí z domova - druhý den po čertech)  
Alex: „U nás byl červeno – černej.“ 
Matěj: „N ěco na mě vykouklo, vypadalo to jako černé oči.“ 
„U nás měli ty vzadu červeno – černý oči.“ 
Hani: „Jeden měl chrastítko a chrastil. My jsme měli doma špinavou zem, tak je mami pustila 
dovnitř, že tam mohli našlapat.“  
Míša: „Já dostala hodně uhlí, jeden brambor a tři kiwi.“ 
Martin: „U nás otevřel a pořád se koukal dovnitř a pak zavolal: „Pojď do pytle, ještě se nám tam 
jeden vejde!““ 
Vašík: „Můj Šimon je zlobič a toho odnesou do díry do pekla.“ 
 
A jaký byl Mikuláš ve školce a ve škole? 
Představení, které bylo objednáno, se jmenovalo „Mikulášská šou“, ale Mikuláš nedorazil. Přijel 
čert – „temperamentní, divokej, zpívající, bubnující“. Byla to sakramentsky hlučná diskotéka, při 
které čertíkovi padaly rohy z hlavy. A děti tancovaly, zpívaly. Balíčky Mikuláš pro děti poslal přes 
školní jídelnu v Přešticích.   
 
Vánoční akademie  
V úterý 12. prosince měla školka a škola vánoční akademii, na které vystoupilo cca 80 dětí. Každý 
vystupující přispěl drobným “korálkem“ do dlouhé šňůry jednotlivých vystoupení tříd. Prvňáčci 
vystoupili s pásmem rytmiky, písní a básní pod názvem „Přišla zima po roce“, které s dětmi 
připravily p. učitelky Anna Steinerová a Lucie Kalabzová.   
Ti nejmladší ze školky byli skřítkové, mravenci a celé pásmo se neslo v duchu „Zima v lese“. Toto 
představení nacvičily paní učitelky Jana Lišková, Jitka Jirsová a Pavla Hřebcová.   
Velice neobvyklé a poutavé bylo vystoupení, které připravila paní učitelka Lenka Pěchoučková. 
Žáci ze 4. a 5. ročníku ztvárnili „Živé obrazy“ – Veselá zima, Betlém a Radost z dárků.  
Se svým sólovým tanečním vystoupením přispěla do programu i Jolanka Duchková. 
Další částí programu byla volba Miss Řenče a Muže roku. Ve volných disciplínách se představily 
jednotlivé děti z 2. a 3. třídy. Jejich paní učitelky Silvie Kosnarová a Ivana Brzicová držely palce 
všem a tak nebylo ani vítězů, ani poražených. 
S dalším sólovým vystoupením vystoupila i Karolína Huřťáková, která zahrála na zobcovou flétnu 
ústřední melodii z Vltavy od Bedřicha Smetany.  
Dalším bodem programu byl malý muzikál sestavený z písniček J. Uhlíře a Zd. Svěráka, podle 
pohádky Princové jsou na draka, který s žáky 4. a 5. ročníku ZŠ při hudební výchově připravila 
Pavla Hřebcová. 



20 

 

Velmi efektní a perfektně provedené bylo taneční vystoupení kroužku Šikulky s pompony, které 
s dětmi secvičila Radka Biskupová (Švajcrová).  
Na závěr slavnostního večeru za doprovodu klavíru, houslí, kytary, fléten všichni zpívali Štědrý 
večer nastal, O vánocích a Rolničky.  
Po skončení nezbývá nic jiného než poděkovat za velkou účast, všem dětem za jejich hezké 
vystoupení, paním učitelkám za přípravu náročného programu a paní starostce za dárky pro děti. 
 

 
 
Vám všem bych chtěla popřát jménem mateřské a základní školy, abyste měli Vánoce plné 
lásky a klidu. Aby nám všem zbýval čas na setkávání s nejbližšími a s přáteli, tak jako to 
bylo například na vánoční akademii, kdy jsme si mohli dát vědět, že se rádi vidíme, že jsme 
spolu rádi a máme společnou radost z našich dětí. Hezké vztahy se svými blízkými a dětmi a 
laskavý vztah ke svým rodičům, plný přijetí a vděčnosti. 
 
Dětem přeji, aby našly pod stromečkem to, co si přejí, ale i když tam nebude dárek podle jejich 
představ, určitě budou po létech vzpomínat na lásku svých rodičů, na lásku mezi mámou a tátou, 
přijetí, ocenění, otevřenou náruč, objetí a pohlazení, zpívání, povídání a společný smích.  
 
Zkrátka šťastné a veselé. 

        Pavla Hřebcová 
 
 

 
ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 18. 12. 2017. Číslo vydání: 13. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


